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,[I,e6ap- Diber

Cornacuo 4fleH 62 CTaB (10) OA 3aKoHoT sa
yp6aHI-1cTI-14KOnnanupau,e (Cn. BeCHI-1KHa P(M 6p.
32/20, 111/23, 171/24 1-1224/24), nocne A061-1eHOTO
Ml-1cflel-be 6p. 10-868/5 OA 18.11.2024 OA crpaua Ha
KOMl-1cl-1jaTasa yp6aHI-13aM Ha OnWTI-1Ha,[I,e6ap OA 4fleH
38 CTaB (8) OA OA 3aKoHoT aa yp6aHI-1cTI-14KO
nnauapa-se (Cn. BeCHI-1KHa P(M 6p. 32/20 1-1111/23,
171/24 1-1224/24). fpaAoHa4aflHI-1KOT Ha OnWTI-1Ha
,[I,e6ap ro nouece cnenuoro :

Peureaue
3a OA06pYBal-be Ha Yp6aHI-1CTI-14KI-1npoexr aa

I-1H<ppaCTpYKTYpasa fll-1HI-1CKaI-1H<ppaCTpYKTYPHarpaA6a
aa: BOAOBI-1sa npeuoc Ha enekrpu-u-a eueprn]a aa

1-13rpaA6aHa 10/20 Kv nOA3eMeH BOAOA nnauupaua
Tpaoocrasnua 10(20}/0,4 Kv AO CTOfl6Ha nOCTOe4KI-1
10/20 Kv AaflHOBOA, KO OaHI-1WTeOnWTI-1Ha,[I,e6ap

1. Ha I-1HBeCTI-1TOpOT,[I,e6apcKI-1oal-bl-1-LJ,anaAfJ. ,[I,e6ap,
My ce 0A06pYBa Yp6aHI-1CTI-14KI-1npoexr sa
I-1H<ppaCTpYKTYpasa fll-1HI-1CKaI-1H<ppaCTpYKTYPHarpanfia
3a: BOAOBI-13a npeHOC Ha efleKTpl-14Ha eHepr~a 3a
1-13rpaA6a Ha 10/20 Kv nOA3eMeH BOA OA nnanupaua
Tpadiocrauaua 1O(20}/O,4 Kv AO CTOfl6 Ha nOCTOe4KI-1
10/20 Kv AaflHOBOA, KO OaHI-1WTeOnWTI-1Ha ,[I,e6ap",
1-13pa60TeH OA 1-13pa60TeH OA ,[I,PYWTBO sa
npoexrvpasee, I-1H>t<eHepl-1Hr,KOHCaflTI-1Hr, np0I-13BO-
ACTBO 1-1rprosuja YB03-1-13B031,l0H VI 1,l0HVI ,[1,00
Ilpnnen, nOAPy>t<Hl-1l.\aCxonje co Tex.6poj: 266/24 -
Hoewapa r 2024 rOA..

2. Yp6aHI-1CTI-14KI-10Tnpexr OA T04Ka 1 OA OBOPeureune,
CTaHYBa OCHOBa aa 1-13pa60TKa Ha TeXHI-14Ka
AOKYMeHTal.\l-1ja npa 1-13AaBal-beHa OA06peHI-1e sa
rpanfia.

3. OBa peureuue CTanYBa BO cuna co AeHoT Ha
AOHeCYBal-be, a Ke 61-1Ae ofijaeeuo BO II (fly>t<6eH
rflaCHI-1K" Ha OnWTI-1Ha,[I,e6ap.
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Republika e Maqedonise se Veriut
KOMUNA mBER
KRYETARI I KOMUNES

Ne perputhje me nenin 62 paragrafi (10) te Ligjit per
Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr. 32/20,
111/23, 171/24 dhe 224/24), pas marjes se
mendimit nr, 10-868/5 te dt. 18.11.2024 nga ana e
komisionit per urbanizern se kornunes Diber nga neni
38 paragrafi (8) te Ligjit per Planifikim urbanistik
(Gazeta Zyrtare e RMV nr. 32/20, 111/23, 171/24
dhe 224/24, Kryetari i kornunaes Diber e sjell kete:

Akt-Vendim
Per miratimin e Projektit urbanistik per

infrastrukture per ndertimin e infrastruktures se
linjes: Linjat e transmetimit te energjise elektrike per

ndertimin e linjes nentokesore 10/20 Kv nga
trafostacioni i planifikuar 10(20}/0.4 Kv deri te

shtylla te linjes ekzistuese te transmetimit 10/20 Kv,
KK Banisht, Komuna Diber

1. Investitorit Banjat e Dibres-Capa SHA Diber, i '
miratohet Projekti urbanistik per infrastrukture per
ndertimin e infrastruktures se linjes: Linjat e
transmetimit te energjise elektrike per ndertimin e
linjes nentokesore 10/20 Kv nga trafostacioni i
planifikuar 1O(20}/0.4 Kv deri te shtylla te linjes
ekzistuese te transmetimit 10/20 Kv, KK Banisht,
Komuna Diber te punuar nga Shoqerina per
projektim, inxhinering, konsalting dhe tregti eksport-
import XHON dhe XHONI SHPK Prilep njesia Shkup
me nr. teknik 266/24 - Nentor, 2024.

2. Projekti urbanistik nga pika 1 e ketij Akt-
Vendimi, paraqet baze per pururnm e
dokumentacionit teknik gjate dhenies se lejes se
ndertimit.

3. Ky Akt-Vendim hyn ne fuqi diten e miratimit
dhe do te shpallet ne "Kumtesen zyrtare" te
Kornunes Diber.
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Ofipaanoxceuue

Bp3 OCHOBa4fleH 58 CTaB (2) T04Ka 4, OA 3aKoHoT 3a
yp6aHl-1CTl-14KOnnauapa-se (Cn. BeCHl-1KHa PCM 6p.
32/2020, 111/23, 171/24 l-1224/24) KaKO l-1co 4fleH 55
CTaB (1) 0.0. Ilpa Bl-1flHl-1KOT sa yp6aHl-1CTl-14KO
nnauapa-ee (Cn. BeCHl-1KHa PCM 6p. 225/20, 219/21,
104/22 l-199/23L npexv Cl-1TeMOTe-yp6aHl-13aM co 6poj
Ha nocranxa Yfl 64576, OA crpaua Ha "OA l,JOH 111
l,JOHII1.0.00 Hpunert, nOAPy>t<Hl-1u,aCxon]e nOAHeceHO
e fiapause 6p. 266/24 OA 20.09.2024, no oanacrvaarse
OA l-1HBeCTl-1TOpOTAe6apcKl-1 Eial-bl-1-L\anaAfJ. Ae6ap, sa
OA06pYBal-be Ha YPEiAHII1CTWIKill npOEKT 3A
II1H<DPACTPYKTYPA 3a fll-1Hl-1CKa l-1HQ>paCTpYKTYPHa
rpanfia sa: BOAOBl-1sa npeuoc Ha efleKTpl-14Ha eaepruja
sa l-13rpaA6a Ha 10/20 Kv nOA3eMeH BOA OA nnanupaua
TpaQ>OCTaHl-1u,a10(20)/OA Kv AO CTOfl6 Ha nOCTOe4Kl-1
10/20 Kv AaflHOBOA, KO EiaHl-1WTe,OnWTl-1Ha Ae6ap.

KOH fiapausero e AOCTaBeHO:

- Eapa-se 3a OA06pYBal-be Ha Yp6aHl-1CTl-14Kl-1npoexr,
nonueceuo OA l,JOH 111 l,JOHII1 .0.00 Ilpanen.
nOAPy>t<Hl-1u,aCxonje 6p. 266/24 OA 20.09.2024.

- nOflHOMOWHOTO oA l-1HBeCTl-1TOpAe6apcKl-1 Eial-bl-1-
llana AfJ. Ae6ap ( 03-651/1 OA 30.08.2024L 3a
ApywTBo aa npoexrupa I-be, l-1H>t<eHepl-1Hr,KOHCaflTl-1Hr,
np0l-13BOACTBOl-1 rproauja YB03-l-13B03 l,JOH 111l,JOHII1
.0.00 npl-1flen, nOAPy>t<Hl-1u,aCxonje,

- AOKa3 sa vnara ua aAMl-1Hl-1CTpaTl-1BHaraxca aa
0A06pYBal-be Ha Yp6aHl-1CTl-14Kl-1npoexr

- 1I13BOAOTOA nnau 6p.10-209/2 OA 12.02.2024r., yn 3a
ceno EiaHl-1WTeaa EiflOK I, nOKaKl-1TeT"Eial-ba" EiaHl-1WTe,
AOHeceH co 0AflYKa 6p.07-436/3 oA 29.05.2012r., '
l-13AaAeH OA OnWTl-1Ha Ae6ap, l-1 1I13BOAOToA nnau
6p.10-724/2 OA 14.08.2024r., 1I13MeHal-1zionon+rvaa-se
Ha yn 3a c.Eaauurre aa EiflOK I, /loxanarer "Eial-ba"
EiaHl-1WTe, AOHeceH co OAflYKa 6p.07-436/3 oA
29.05.2012 r., l-13AaAeHOA OnWTl-1HaAe6ap

- Ilpoexrua nporparvia onofipeua OA l-1HBeCTl-1TOpOT
Ae6apcKl-1 Eial-bl-1-L\anaAfJ. Ae6ap

- YPEiAHII1CTW1KII1 npOEKT 3A II1H<DPACTPYKTYPA sa
fll-1Hl-1CKa l-1HQ>paCTpYKTYPHarpanfia aa: BOAOBl-1 sa
npeuoc Ha enexrpa-raa eaepruja aa l-13rpaA6a Ha 10/20
Kv nOA3eMeH BOA OA nnaaupaaa TpaQ>OCTaHl-1u,a
10(20)/OA Kv AO CTOfl6 Ha nOCTOe4Kl-1 10/20 Kv
AaflHOBOA, KO EiaHl-1WTeOnWTl-1Ha Ae6ap. l-13pa60TeH

Pcuyfiuuca Ccucpuu Musc-uuu-ja
0""11111".1 )ldj,lp
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Arsyetim

Ne perputhje me nenin 58 paragrafi (2) pika 4 te
Ligjit per Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV
nr. 32/20, 111/23, 171/24 dhe 224/24 L si dhe me
nenin 55 paragrafi (1) nga Rregullorja per planifikim
urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr. 225/20, 219/21,
104/22 dhe 99/23). perrnes sistemit informativ "e-
Urbanlzern'' me nurner procedure 64576 nga XHON
dhe XHONI SHPK Prilep njesia Shkup ,me autorizim
te Banjat e Dibres-Capa SHA Diber, eshte parashtruar
kerkese per miratimin e Projekti urbanistik per
infrastrukture per ndertirnin e infrastruktures se
linjes: Linjat e transmetimit te energjise elektrike per
ndertlmin e linjes nentokesore 10/20 Kv nga
trafostacioni i planifikuar 10(20)/0.4 Kv deri te
shtylla te linjes ekzistuese te transmetimit 10/20 Kv,
KK Banisht, Komuna Diber.

Bashkangjitur kekeses eshte dorezuar:

- Kerkese per miratim te Projektit Urbanistik,
parashtruar nga XHON DHE XHONI SHPK Prilep njesia
Shkup nr. 266/24 nga 20.09.2024.

- Autorizim nga inivestitori Banjat e Dibres-Capa
SHA Diber (03-651/1 dt. 30.08.2024) per Shoqerine
per projektim, inxhinering, konsalting dhe tregti
eksport-import XHON DHE XHONI SHPK Prilep njesia
Shkup .

- Deshrni pee pagese te takses administrative per
miratimin e Projektit urbanistik

- Ekstrakt nga plani nr. 10-209/2 dt. 12.02.2024 PU
per fshatin Banisht Blok 1 , lokaliteti "Banja"
Banishtit, i miratuar me vendim nr. 07-436/3 dt.
29.05.2012 , dhe Ekstrakt nga plani 10-724/2 dt.
14.08.2024 Ndryshim dhe plotesim te PU per fshatin
Banisht Blok 1 , lokaliteti "Banja"- Banisht, i miratuar
me vendim nr. 07-436/3 dt. 29.05.2012, i leshaur nga
Komuna e Dibres

- Programi i projektit i miratuar nga investitori
Banjat e Dibres-Capa SHA Diber.

- PROJEKTIN URBANISTIK PER INFRASTRUKTURE
per ndertirnin e infrastruktures se linjes: Linjat e
transmetimit te energjise elektrike per ndertimin e
linjes nentokesore 10/20 Kv nga trafostacioni i
planifikuar 10(20)/0.4 Kv deri ne shtvllen ekzistuese
te linjes te transmetimit 10/20 Kv, KK Banisht,

Rcpuhlika c Maqcdonisc si.' Vcriut
KOIlII.m" Dihcr
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OA ,ll,PYWTBO sa npoexrapa-ee. Il1H>KeHepll1Hr,
KOHCaflTll1Hr,np0ll13BOACTBO111 rproaaja YB03-1l13B03l)OH
l-1 l)OHl-1 ,ll,OO Ilpnnen, nOAPY>KHIl1LJ,aCxonje CO
Tex.6poj: 266/24 - Hoewspa . 2024 rOA.

- fEO,ll,ETCKl-1 EnA60PAT 3A fEO,ll,ETCKl-1 PA60Tl-1 3A
nOCE6Hl-1 HAMEHl-1 A>KYPl-1PAHA fEO,ll,ETCKA
nO,ll,nOfA 3A l-13pa60TKa Ha npoexrua AOKYMeHTaLJ,ll1ja
Ha cpeAHoHanoHcKIl1 npll1KIlY4eH BOA 3a Tpa<!>OCTaHIl1LJ,a
TC 10(20)/0,4kv Kn 6p.169 111 np. KO 6AHl-1WTE, co
AellOBOAeH 6poj: 0814-60/3-2024 oA 25.03.2024
roAIl1Ha, 1l13pa60TeHOA fEOnnyC ,ll,OOEn CTPYfA , yll.
.Flponerepcxu 6pll1raAIl1" 66, CTPYfA.

- nOABTPAa 3a elleKTpOHCKIl13anll1COA AKH - rpa<!>1l14KIl1
pen-crap sa rpanescno 3eMjll1wTe - co eAIl1HCTBeH
Il1AeHTIl1<!>Il1KaTOp6poj 517754,

- CTPYYHA PEBl-13l-1JA on ,ll,PYWTBOsa rpaAe>KHIl1WTBO,
rproanja 111 yCllyrll1 Hl-1MAEP ,ll,OOEn Crpvra, co Tex.6p.
6p.09-128/24 HoeMBpll1,2024,

- n031l1TIl1BHO MIl1Cllel-be OA ElleKTpoAIl1CTPIl16YLJ,ll1ja
,ll,OOEn Cxonje 6p.10-23/7 OA 18.10.2024,

- Mll1cllel-be OA ,ll,ll1peKLJ,ll1ja3a 3aWTIl1Ta111 cnacYBal-be -
,ll,e6ap, 6p. 09-30/6 oA 11.11.2024

- Mll1cllel-be OA MEnCO 6p. 10-5861/1 on 09.10.2024.

-l-13BeCTYBal-be OA MIl1HIl1CTepCTBo sa 3eMjoAellcTBo
wYMapcTBo 111 BOAocTOnaHCTBo 6p. 40.7518/4 OA
27.08.2024

- Mll1cllel-be OA MaKeAoHcKIl1 Tenexora 6p. 64767 OA
03.09.2024

no pasrnenvaa-ee Ha npanoaceuara AOKYMeHTaLJ,ll1ja111

Mncne-sero 6p. 10-868/5 OA 18.11.2024 OA crpaaa Ha
KOMll1cll1jaTaaa yp6aHIl13aM Ha OnWTIl1Ha,ll,e6ap, BO xoe
Il1CTaTanasa n03l-1Tl-1BHO Ml-1CnEf-bE 111 nOTBPAYBa
AeKa Yp6aHIl1CTIl14KIl10Tnpoexr e 1l13pa60TeH BO
cornacaocr co 3aKoHoT aa yp6aHIl1CTIl14KOnna+urpa+ee
(CIl. BeCHIl1K Ha PCM 6p. 32/20, 111/23, 171/24 111

224/24) 111 nponacure AOHeceHIl1 Bp3 OCHOBaHa 111 CTIl1OT,
ce KOHCTaTll1panexa ce Il1CnOIlHeTIl13aKOHCKIl1TeYCIlOBIl1
aa nouecvaa-se Ha YP6AHl-1CTl-1YKl-1 npOEKT 3A
l-1H<l>PACTPYKTYPA sa IlIl1HIl1CKa Il1H<!>paCTpYKTYPHa
rpanfia sa: BOAOBIl1sa npeuoc Ha enexrpa-rua euepruja
sa 1l13rpaA6a Ha 10/20 Kv nOA3eMeH BOA OA nnauapaua
Tpa<!>oCTaHIl1LJ,a10(20)/0,4 Kv AO cTOIl6 Ha nOCTOe4KIl1
10/20 Kv AallHOBOA, KO 6aHIl1WTe OnWTIl1Ha ,ll,e6ap.
1l13pa60TeH oA ,ll,PYWTBO aa npoekrapa-se,
Il1H>KeHepll1Hr,KOHCallTIl1Hr, np0ll13BOACTBO 111 rprosaja

l\;llyii.lflha ('cIlCPII<I 1\ 1:1",,' l()J1I1,Fl
OIIiIITlllli.1 )k0ilp
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Komuna Diber, te punuar nga Shoqerina per
projektim, inxhinering, konsalting dhe tregti eksport-
import XHON dhe XHONI SHPK Prilep njesia Shkup
me nr. teknik 266/24 - Nentor, 2024.

- ELABORAT GJEODEZIK PER PUNE GJEODEZIKE PER
QELLIME TE VE<;:ANTA PERDITESIM BAZAVE
GJEODEZIKE PER Hartimin e dokumentacionit te
projektit te linjes lidhese te tensionit te rnesern per
trafostacionin TS 10(20)/0.4kv PK nr.169 dhe te tjera.
KK BANISHT me nurner administrativ: 0814-60/3-
2024, punuar nga GEOPLUS SHPKNJP STRUGE rr.
"Brigadat Proletare" pn. Struge,

- Vertetirn i regjistrimit elektronik nga AKP -
regjister grafik per truallin ndertirnor - me nurner
identifikues unik 517754,

- REVIZION PROFESIONAL nga Shoqeria per
ndertirntari, tregti dhe sherbirne NEIMAER SHPKKNJP
Struge ". me nr. Tek. 09-128/24, Nentor 2024,

- Mendim pozitiv nga Elektrodistribucioni SHPKNJP
Shkup nr. 10-23/7 dt.18.10.2024,

Mendim nga Drejtoria per Mbrojtje dhe Shpetirn,
Oiber, nr. 09-30/6 nga 11.11.2024

- Mendimi nga MEPSO nr. 10-5861/1 nga 09.10.2024.

- Njoftim nga Ministria e Bujqesise, Pvlltarise dhe
Ekonornise se ujrave nr. 40.7518/4 nga 27.08.2024

- Mendim nga Telekomi i Maqedonise nr. 64767
nga 03.09.2024

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te dorezuar
dhe Mendimit nr. 10-868/5 te dt. 18.11.2024 nga ana
e Komisionit per urbanizem se kornunes Diber, me
te cilin jepet MENDIM POZITIV dhe verifikon se
Projekti urbanistik eshte punuar ne pajtim me Ligjin
per Planifikim urbanistik (Gazeta Zyrtare e RMV nr.
32/20, 111/23, 171/24 dhe 224/24) dhe rregulloret
e miratuara ne baze te te njejtit, konstatohet se jane
perrnbushur kushtet ligjore per miratimin e -
PROJEKTIT URBANISTIK PER INFRASTRUKTURE per
ndertirnin e infrastruktures se linjes: Linjat e
transmetimit te energjise elektrike per ndertimin e
linjes nentokesore 10/20 Kv nga trafostacioni i
planifikuar 10(20)/0.4 Kv deri ne shtvllen ekzistuese
te linjes te transmetimit 10/20 Kv, KK Banisht,
Komuna Diber, te punuar nga Shoqerina per
projektim, inxhinering, konsalting dhe tregti eksport-
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YB03-113B03 I,lOH 1!1 I,lOHI!1 AOO llpanen, nOAPY}f{HI1LJ,a
Cxonje co Tex.6poj: 266/24 - Hoemapn , 2024 roA .. 11
ee 0AflYYI1 KaKOBOAI1en0311TI1BOTHa OBa PEWEHI!1E.

ltpaaaa nOYKa: npOTI1B OBa Peureuue MO}f{e na ee
nosene vnpaseu cnop npen YnpaBHI10T eYA, BO POK
oA 30 neua OA AeHoT Ha nouecvea-ee Ha PeWeHl1eTO.

Onofipwr/Miratoi: Durim Fetahu (1

L

P":llyO.lllha ( ":Bl'PIl<l ]VlaKl'WII11ja
()lllllllllIa }kGap
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import XHON dhe XHONI SHPK Prilep njesia Shkup
me nr. teknik 266/24 - Nentor, 2024. dhe u vendos si
ne dispozitat e ketij AKT- VENDIMI.

Udhezirn juridik: Kunder keti] vendimi mund te
ngrihet kontest administrativ prane Gjvkates
Administrative ne afat prej 30 ditesh nga dita e
miratimit te Akt-Vendimit.
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